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1. LISTE DES EMPLACEMENTS RÉSERVÉS 
 
En application de l’article L. 151-41 du code de l'urbanisme, le PLUI peut localiser des 
emplacements réservés. Ces derniers sont signalés sur le règlement graphique par un graphisme 
particulier : 
 

N° Commune Projets Destinataire 
Superficie en 

m² 

01-01 Ancy-Dornot Aménagement d'un parking et renaturation d'un cours d'eau Commune  423 

01-02 Ancy-Dornot Aménagement d'un parking Commune  433 

02-01 Arnaville Gestion des eaux de ruissellement Commune  4019 

02-02 Arnaville Aménagement d'une voirie Commune  762 

02-03 Arnaville Aménagement d'une voirie Commune  278 

02-04 Arnaville Aménagement d'un parking Commune  2552 

02-05 Arnaville Aménagement d'une voirie Commune  1191 

02-06 Arnaville Gestion des eaux de ruissellement Commune  4019 

02-07 Arnaville Gestion des eaux de ruissellement Commune  4019 

03-01 Arry Aménagement d'un parking Commune  595 

03-02 Arry Aménagement d'un parking Commune  1314 

03-03 Arry Élargissement voirie Commune  124 

04-01 Bayonville-sur-Mad Aménagement d'un espace public/vert communal Commune  931 

05-01 Beaumont Agrandissement de la place Commune  521 

06-01 Bernécourt Agrandissement de l'école Commune  1335 

06-02 Bernécourt Gestion des problèmes d'inondation Commune  31764 

10-01 Corny-sur-Moselle Élargissement d'un cheminement piéton Commune  234 

10-02 Corny-sur-Moselle Création et élargissement d'un cheminement piéton Commune  186 

10-03 Corny-sur-Moselle Aménagement d'une voirie Commune  272 

10-04 Corny-sur-Moselle Élargissement de la voirie existante Commune  52 

10-05 Corny-sur-Moselle Sécurisation du carrefour routier Commune  26 

10-06 Corny-sur-Moselle Élargissement de la voirie existante Commune  74 

10-07 Corny-sur-Moselle Création de voie douce Commune  942 

10-08 Corny-sur-Moselle Aménagement d'une voirie Commune  254 

12-01 Dommartin-la-Chaussée Création d'une station d'épuration Commune  1202 

12-02 Dommartin-la-Chaussée Aménagement d'un parking Commune  872 

13-01 Essey-et-Maizerais Aménagement d'une aire de jeux Commune  935 

16-01 Flirey Aménagement d'un cheminement piéton Commune  134 

16-02 Flirey Aménagement végétal des abords de la zone à urbaniser Commune 1 418 

16-03 Flirey Élargissement de la voirie existante Commune 1 287 

16-04 Flirey 
Création d'un cheminement doux reliant le village à l'ancienne 
gare Commune 429 

16-05 Flirey Création d'un cheminement doux Commune 69 

16-06 Flirey Acquisition d’un accès et cheminement existant Commune 172 

17-01 Gorze Extension du parking existant Commune  1110 

17-02 Gorze Aménagement d'un cheminement piéton et cyclable Commune  1608 

18-01 Hagéville Création d'un verger communal Commune  144 

18-02 Hagéville Aménagement d'un cheminement piéton Commune  677 

18-03 Hagéville Aménagement d'une voirie Commune  338 

18-04 Hagéville Aménagement d’une aire de jeux Commune 3 083 

18-05 Hagéville Création d'un verger communal Commune 9 045 

18-06 Hagéville Création d'un cheminement doux Commune 710 

21-01 Jaulny Aménagement d'un parking Commune  480 

22-01 Jouy-aux-Arches Aménagement d'une voirie Commune  276 

22-02 Jouy-aux-Arches Aménagement d'une voirie Commune  624 

23-01 Limey-Remenauville Élargissement voirie Commune  25 

23-02 Limey-Remenauville Création d'un cheminement doux Commune  1 132 
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23-03 Limey-Remenauville Création d'un cheminement doux Commune  442 

23-04 Limey-Remenauville Création d'un cheminement doux Commune  237 

24-01 Lironville Aménagement d'un cheminement piéton le long de la voie Commune  518 

26-01 Mandres-aux-Quatre-Tours Aménagement d'un chemin agricole Commune  3171 

27-01 Mars-la-Tour Réaménagement des abords de l'église Commune  1 402 

28-01 Novéant-sur-Moselle Extension du cimetière Commune  1409 

28-02 Novéant-sur-Moselle Élargissement de la voirie existante Commune  462 

28-03 Novéant-sur-Moselle Projet d’extension du cimetière Commune  1800 

28-04 Novéant-sur-Moselle Création d’un verger communal Commune  9307 

28-05 Novéant-sur-Moselle Sécurisation routière Commune  66 

28-06 Novéant-sur-Moselle Aménagement d'un cheminement piéton Commune  94  

28-07 Novéant-sur-Moselle Aménagement d'un cheminement piéton Intercommunalité 804 

30-01 Pannes Aménagement d'un parking Commune  1155 

32-01 Puxieux Aménagement d'un parking Commune  243 

32-02 Puxieux Aménagement d'une voirie Commune  798 

32-03 Puxieux Aménagement d'une voirie Commune  27 

33-01 Rembercourt-sur-Mad Aménagement des abords de l'église et d'un parking Commune  281 

33-02 Rembercourt-sur-Mad Aménagement des abords de la salle des fêtes et d'un parking Commune  176 

33-03 Rembercourt-sur-Mad Création d'un point d'aspiration incendie Commune  659 

33-04 Rembercourt-sur-Mad Aménagement d'un parking Commune  175 

34-01 Rezonville-Vionville Aménagement d'un parking Commune  463 

34-02 Rezonville-Vionville Aménagement d’un cheminement piéton sécurisé Commune 114,48 

34-02 Rezonville-Vionville Aménagement d’un cheminement piéton sécurisé Commune 49,52 

37-01 Seicheprey Élargissement de l'accès à la station d'épuration Commune  133 

38-01 Sponville Aménagement d'un parking et d'un local communal Commune  651 

39-01 Thiaucourt-Regniéville Agrandissement de l'école maternelle Commune  1823 

41-01 Vandelainville Aménagement d'un cheminement piéton Commune  118 

43-01 Vilcey-sur-Trey Aménagement d'un cheminement piéton Commune  546 

43-02 Vilcey-sur-Trey Création d'un chemin agricole Commune  1828 

43-03 Vilcey-sur-Trey Gestion des eaux de ruissellement Commune  5 

45-01 Waville Aménagement d'un parking Commune  778 

45-02 Waville Aménagement d'un parking Commune  217 

45-03 Waville 
Élargissement de la voirie et aménagement d'un espace de 
retournement Commune  368 

45-04 Waville Aménagement d'un parking Commune  193 

45-05 Waville Élargissement de la voirie existante Commune  74 

45-06 Waville Élargissement de la voirie existante Commune  66 

45-07 Waville Extension du local communal Commune 217 

46-01 Xammes 
Aménagement d'un parking et installation d'une citerne 
incendie Commune  209 
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2. LISTE DU PATRIMOINE BÂTI À PROTÉGER 
 
En application des articles L151-19 et R151-41 3°du code de l'urbanisme, le PLUI peut localiser 
des bâtiments à protéger pour des motifs d’ordre architectural notamment. Ces derniers sont 
signalés sur le règlement graphique par un graphisme particulier : 
 

N° Commune Bâtiment / Construction  

01-01 Ancy-Dornot Bâtisse 

01-02 Ancy-Dornot Demeure bourgeoise 

01-03 Ancy-Dornot Bâtisse 

01-04 Ancy-Dornot Mairie 

01-05 Ancy-Dornot Église 

01-06 Ancy-Dornot Bâtisse 

01-07 Ancy-Dornot Bâtisse 

01-08 Ancy-Dornot Bâtisse 

01-09 Ancy-Dornot Château 

01-10 Ancy-Dornot Bâtisse 

01-11 Ancy-Dornot Bâtisse 

01-12 Ancy-Dornot Église 

01-13 Ancy-Dornot Bâtisse 

01-14 Ancy-Dornot Bâtisse 

01-15 Ancy-Dornot Bâtisse 

01-16 Ancy-Dornot Bâtisse 

01-17 Ancy-Dornot Église 

02-01 Arnaville Chapelle 

02-02 Arnaville Ancienne gare 

02-03 Arnaville Bâtisse 

02-04 Arnaville Demeure bourgeoise 

02-05 Arnaville Église 

02-06 Arnaville Maison de maître 

02-07 Arnaville Demeure bourgeoise 

02-08 Arnaville Bâtisse 

02-09 Arnaville Bâtisse 

02-10 Arnaville Ancien café restaurant 

02-11 Arnaville École 

02-12 Arnaville École 

03-01 Arry Bâtisse 

03-02 Arry Bâtisse 

04-01 Bayonville-sur-Mad Maison de maître 

04-02 Bayonville-sur-Mad Demeure bourgeoise 

04-03 Bayonville-sur-Mad Église 

04-04 Bayonville-sur-Mad Bâtisse 

04-05 Bayonville-sur-Mad Bâtisse 

04-06 Bayonville-sur-Mad Aître médiéval 

05-01 Beaumont Église 
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06-01 Bernécourt Église 

06-02 Bernécourt Bâtisse 

06-03 Bernécourt Bâtisse 

06-04 Bernécourt Bâtisse 

06-05 Bernécourt Mairie 

06-06 Bernécourt Bâtisse 

06-07 Bernécourt Bâtisse 

07-01 Bouillonville Bâtisse 

07-02 Bouillonville Bâtisse 

07-03 Bouillonville Église 

07-04 Bouillonville Bâtisse 

08-01 Chambley-Bussières Bâtisse de ferme 

08-02 Chambley-Bussières Grange 

08-03 Chambley-Bussières Demeure bourgeoise 

08-04 Chambley-Bussières École 

08-05 Chambley-Bussières Église 

08-06 Chambley-Bussières Église 

08-07 Chambley-Bussières Bâtisse 

08-08 Chambley-Bussières Bâtisse 

08-09 Chambley-Bussières Bâtisse 

08-10 Chambley-Bussières Bâtisse 

08-11 Chambley-Bussières Bâtisse 

08-12 Chambley-Bussières Bâtisse 

09-01 Charey Bâtisse 

09-02 Charey Bâtisse 

09-03 Charey Bâtisse 

09-04 Charey Église 

09-05 Charey Bâtisse 

10-01 Corny-sur-Moselle Église 

10-02 Corny-sur-Moselle Bâtisse 

10-03 Corny-sur-Moselle Bâtisse 

11-01 Dampvitoux Église 

12-01 Dommartin-la-Chaussée Église 

12-02 Dommartin-la-Chaussée Mairie 

12-03 Dommartin-la-Chaussée Grange 

12-04 Dommartin-la-Chaussée Grange 

12-05 Dommartin-la-Chaussée Bâtisse 

12-06 Dommartin-la-Chaussée Bâtisse de ferme 

12-07 Dommartin-la-Chaussée Grange 

13-01 Essey-et-Maizerais Bâtisse 

13-02 Essey-et-Maizerais Bâtisse 

13-03 Essey-et-Maizerais Bâtisse 

13-04 Essey-et-Maizerais Bâtisse 

13-05 Essey-et-Maizerais Ancienne gare 

13-06 Essey-et-Maizerais Salle des fêtes et périscolaire 

13-07 Essey-et-Maizerais Bâtisse 
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13-08 Essey-et-Maizerais Bâtisse 

13-09 Essey-et-Maizerais Bâtisse 

13-10 Essey-et-Maizerais Ancienne gare 

14-01 Euvezin Bâtisse 

14-02 Euvezin Bâtisse 

14-03 Euvezin Bâtisse 

14-04 Euvezin Église 

14-05 Euvezin Bâtisse 

14-06 Euvezin Bâtisse 

14-07 Euvezin Bâtisse 

14-08 Euvezin Baraque de reconstruction 

14-09 Euvezin Bâtisse 

15-01 Fey-en-Haye Église 

15-02 Fey-en-Haye Presbytère 

15-03 Fey-en-Haye Mairie 

15-04 Fey-en-Haye Grange 

15-05 Fey-en-Haye Bâtisse 

15-06 Fey-en-Haye Bâtisse 

15-07 Fey-en-Haye Bâtisse 

15-08 Fey-en-Haye Bâtisse 

15-09 Fey-en-Haye Bâtisse 

16-01 Flirey Bâtisse 

16-02 Flirey Bâtisse 

16-03 Flirey Mairie 

16-04 Flirey Église 

16-05 Flirey Presbytère 

16-06 Flirey Bâtisse 

16-07 Flirey Chalet en bois 

16-08 Flirey Chalet en bois 

16-09 Flirey Chalet en bois 

17-01 Gorze Ancienne école 

17-02 Gorze Maison des associations 

17-03 Gorze Bâtisse 

17-04 Gorze Bâtisse de ferme 

17-05 Gorze Bâtisse 

17-06 Gorze Prieuré Saint-Thiebault 

17-07 Gorze Bâtisse 

17-08 Gorze Prieuré Saint-Thiebault 

17-09 Gorze Bâtisse 

18-01 Hagéville Église 

18-02 Hagéville Bâtisse 

18-03 Hagéville Bâtisse 

19-01 Hamonville Église 

20-01 Hannonville-Suzémont Église 

20-02 Hannonville-Suzémont Bâtisse 

20-03 Hannonville-Suzémont Mairie 
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21-01 Jaulny Bâtisse 

21-02 Jaulny Église 

21-03 Jaulny Ancienne gare 

21-04 Jaulny Bâtisse 

21-05 Jaulny Bâtisse 

21-06 Jaulny Bâtisse 

22-01 Jouy-aux-Arches Annexe manoir 

22-02 Jouy-aux-Arches Annexe manoir 

22-03 Jouy-aux-Arches Bâtisse 

22-04 Jouy-aux-Arches Bâtisse 

22-05 Jouy-aux-Arches Bâtisse 

22-06 Jouy-aux-Arches Maison forte 

22-07 Jouy-aux-Arches Bâtisse 

22-08 Jouy-aux-Arches Bâtisse 

22-09 Jouy-aux-Arches Bâtisse 

22-10 Jouy-aux-Arches Villa 

22-11 Jouy-aux-Arches Demeure bourgeoise 

22-12 Jouy-aux-Arches Bâtisse 

22-13 Jouy-aux-Arches École 

22-14 Jouy-aux-Arches Demeure bourgeoise 

22-15 Jouy-aux-Arches Demeure bourgeoise 

22-16 Jouy-aux-Arches Maisons vigneronnes 

22-17 Jouy-aux-Arches Demeure bourgeoise 

22-18 Jouy-aux-Arches Bâtisse 

22-19 Jouy-aux-Arches Manoir 

23-01 Limey-Remenauville Église 

23-02 Limey-Remenauville Bâtisse 

23-03 Limey-Remenauville Bâtisse 

23-04 Limey-Remenauville Bâtisse 

23-05 Limey-Remenauville Bâtisse 

23-06 Limey-Remenauville Bâtisse 

24-01 Lironville Église 

25-01 Mamey Église 

26-01 Mandres-aux-Quatre-Tours Château 

26-02 Mandres-aux-Quatre-Tours Bâtisse 

26-03 Mandres-aux-Quatre-Tours École 

26-04 Mandres-aux-Quatre-Tours Bâtisse 

27-01 Mars-la-Tour Château 

27-02 Mars-la-Tour Bâtisse 

27-03 Mars-la-Tour Bâtisse 

27-04 Mars-la-Tour Église 

27-05 Mars-la-Tour Bâtisse 

27-06 Mars-la-Tour Bâtisse 

27-07 Mars-la-Tour Villa 

27-08 Mars-la-Tour Bâtisse 

27-09 Mars-la-Tour Bâtisse 
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27-10 Mars-la-Tour Bâtisse 

27-11 Mars-la-Tour Bâtisse 

27-12 Mars-la-Tour Chapelle 

28-01 Novéant-sur-Moselle Maison de maître 

28-02 Novéant-sur-Moselle Villa XIXème 

28-03 Novéant-sur-Moselle Villa XIXème 

28-04 Novéant-sur-Moselle Villa XIXème 

28-05 Novéant-sur-Moselle Bâtisse 

28-06 Novéant-sur-Moselle Courtine médiévale 

28-07 Novéant-sur-Moselle Église 

28-08 Novéant-sur-Moselle Maison de maître 

28-09 Novéant-sur-Moselle Bâtisse 

28-10 Novéant-sur-Moselle Demeure bourgeoise 

28-11 Novéant-sur-Moselle Demeure bourgeoise 

28-12 Novéant-sur-Moselle Mairie 

28-13 Novéant-sur-Moselle Lavoir et corps de garde médiéval 

28-14 Novéant-sur-Moselle Ancien hôpital 

28-15 Novéant-sur-Moselle Maison de maître 

28-16 Novéant-sur-Moselle Villa XXème 

28-17 Novéant-sur-Moselle Pharmacie du XIX ème siècle 

28-18 Novéant-sur-Moselle Gare 

28-19 Novéant-sur-Moselle Bâtisse 

28-20 Novéant-sur-Moselle Maison art nouveau 

28-21 Novéant-sur-Moselle Maison de maître 

28-22 Novéant-sur-Moselle Tourelle 

28-23 Novéant-sur-Moselle Château Bompart 

28-24 Novéant-sur-Moselle Chateau 

29-01 Onville Bâtisse 

29-02 Onville Maison de maître 

29-03 Onville Maison de maître 

29-04 Onville Bâtisse 

29-05 Onville Bâtisse 

29-06 Onville Bâtisse 

29-07 Onville Bâtisse 

29-08 Onville Aitre médiéval 

29-09 Onville Aitre médiéval 

29-10 Onville Aitre médiéval 

29-11 Onville Aitre médiéval 

29-12 Onville Bâtisse 

29-13 Onville Gare 

29-14 Onville Aitre médiéval 

30-01 Pannes Demeure bourgeoise 

30-02 Pannes Église 

30-03 Pannes Mairie 

30-04 Pannes Ancien Presbytère 

31-01 Prény Église 
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31-02 Prény Chapelle 

32-01 Puxieux Église 

32-02 Puxieux Bâtisse 

32-03 Puxieux Bâtisse de ferme 

33-01 Rembercourt-sur-Mad Demeure bourgeoise 

33-02 Rembercourt-sur-Mad Église 

33-03 Rembercourt-sur-Mad Demeure bourgeoise 

33-04 Rembercourt-sur-Mad Mairie - École 

33-05 Rembercourt-sur-Mad Remise 

34-01 Rezonville-Vionville Bâtisse 

34-02 Rezonville-Vionville Bâtisse 

34-03 Rezonville-Vionville Église 

34-04 Rezonville-Vionville Mairie 

35-01 Saint-Baussant Bâtisse de ferme 

35-02 Saint-Baussant Bâtisse de ferme 

35-03 Saint-Baussant Bâtisse de ferme 

35-04 Saint-Baussant Église 

36-01 Saint-Julien-lès-Gorze Bâtisse 

36-02 Saint-Julien-lès-Gorze Mairie 

36-03 Saint-Julien-lès-Gorze Église 

36-04 Saint-Julien-lès-Gorze Demeure bourgeoise 

37-01 Seicheprey Église 

38-01 Sponville Bâtisse 

38-02 Sponville Église 

39-01 Thiaucourt-Regniéville Bâtisse 

39-02 Thiaucourt-Regniéville Bâtisse 

39-03 Thiaucourt-Regniéville Bâtisse 

39-04 Thiaucourt-Regniéville Bâtisse 

39-05 Thiaucourt-Regniéville Bâtisse 

39-06 Thiaucourt-Regniéville Demeure bourgeoise 

39-07 Thiaucourt-Regniéville Bâtisse 

39-08 Thiaucourt-Regniéville Demeure bourgeoise 

39-09 Thiaucourt-Regniéville Demeure bourgeoise 

39-10 Thiaucourt-Regniéville Bâtisse 

39-11 Thiaucourt-Regniéville Ancienne abbaye 

39-12 Thiaucourt-Regniéville Bâtisse 

39-13 Thiaucourt-Regniéville Bâtisse 

39-14 Thiaucourt-Regniéville Mairie 

39-15 Thiaucourt-Regniéville Ancienne gendarmerie 

39-16 Thiaucourt-Regniéville Bâtisse 

39-17 Thiaucourt-Regniéville Demeure bourgeoise 

39-18 Thiaucourt-Regniéville Bâtisse 

39-19 Thiaucourt-Regniéville Bâtisse 

39-20 Thiaucourt-Regniéville Bâtisse 

39-21 Thiaucourt-Regniéville Bâtisse 

39-22 Thiaucourt-Regniéville Bâtisse 
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39-23 Thiaucourt-Regniéville Ancienne gare 

40-01 Tronville Demeure bourgeoise 

40-02 Tronville Église 

40-03 Tronville Bâtisse de ferme 

40-04 Tronville Bâtisse 

41-01 Vandelainville Bâtisse 

41-02 Vandelainville Bâtisse 

41-03 Vandelainville Bâtisse 

41-04 Vandelainville Aître médiéval 

41-05 Vandelainville Aître médiéval 

42-01 Viéville-en-Haye Marie 

42-02 Viéville-en-Haye Église 

43-01 Vilcey-sur-Trey Bâtisse 

43-02 Vilcey-sur-Trey Église 

44-01 Villecey-sur-Mad Église 

44-02 Villecey-sur-Mad Bâtisse 

45-01 Waville Bâtisse 

45-02 Waville Bâtisse 

45-03 Waville Bâtisse 

45-04 Waville Bâtisse 

45-05 Waville Bâtisse 

45-06 Waville Bâtisse 

45-07 Waville Bâtisse 

45-08 Waville Ancienne gare 

45-09 Waville Aître médiéval 

45-10 Waville Aître médiéval 

45-11 Waville Aître médiéval 

45-12 Waville Bâtisse 

46-01 Xammes Bâtisse 

46-02 Xammes Ancien presbytère 

47-01 Xonville Château 

47-02 Xonville Église 
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3. LISTE DES ÉLÉMENTS REMARQUABLES 
 
En application des articles L151-19 et R151-41 3°du code de l'urbanisme, le PLUI peut localiser des 
éléments à protéger pour des motifs d’ordre architectural et historique notamment. Ces derniers 
sont signalés sur le règlement graphique par un graphisme particulier : 
 
 

N° Commune Éléments à protéger 

01-01 Ancy-Dornot Croix 

01-02 Ancy-Dornot Croix 

01-03 Ancy-Dornot Monument 

01-04 Ancy-Dornot Lavoir 

01-05 Ancy-Dornot Tour 

01-06 Ancy-Dornot Croix 

01-07 Ancy-Dornot Calvaire 

01-08 Ancy-Dornot Croix 

01-09 Ancy-Dornot Lavoir 

01-10 Ancy-Dornot Fontaine 

01-11 Ancy-Dornot Calvaire 

01-12 Ancy-Dornot Passerelle SNCF 

01-13 Ancy-Dornot Gloriette 

01-14 Ancy-Dornot Calvaire ou fontaine 

01-15 Ancy-Dornot Lavoir 

01-16 Ancy-Dornot Croix 

01-17 Ancy-Dornot Source 

01-18 Ancy-Dornot Bassin 

01-19 Ancy-Dornot Calvaire 

01-20 Ancy-Dornot Calvaire 

01-21 Ancy-Dornot Bassin de source 

01-22 Ancy-Dornot Fontaine 

01-23 Ancy-Dornot Source (lavoir) 

01-24 Ancy-Dornot Fontaine 

01-25 Ancy-Dornot Murs recouverts d'épitaphes 

01-26 Ancy-Dornot Croix 

01-27 Ancy-Dornot Cimetière Pillot 

01-28 Ancy-Dornot Chambre d'eau 

01-29 Ancy-Dornot Bac à eau 

01-30 Ancy-Dornot Borne ancienne 

01-31 Ancy-Dornot Bac à eau 

01-32 Ancy-Dornot Lavoir 

01-33 Ancy-Dornot Passage ruisseau 

01-34 Ancy-Dornot Croix dans mur 

01-35 Ancy-Dornot Croix Saint-Clément 

01-36 Ancy-Dornot Conduite aqueduc romain 

01-37 Ancy-Dornot Arche 

01-38 Ancy-Dornot Détail en façade 
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01-39 Ancy-Dornot Détail en façade 

01-40 Ancy-Dornot Détail en façade 

01-41 Ancy-Dornot Détail en façade 

01-42 Ancy-Dornot Détail en façade 

01-43 Ancy-Dornot Détail en façade 

01-44 Ancy-Dornot Détail en façade 

01-45 Ancy-Dornot Détail en façade 

01-46 Ancy-Dornot Détail en façade 

01-47 Ancy-Dornot Détail en façade 

01-48 Ancy-Dornot Détail en façade 

01-49 Ancy-Dornot Détail en façade 

01-50 Ancy-Dornot Détail en façade 

01-51 Ancy-Dornot Détail en façade 

01-52 Ancy-Dornot Détail en façade 

01-53 Ancy-Dornot Détail en façade 

01-54 Ancy-Dornot Détail en façade 

01-55 Ancy-Dornot Détail en façade 

02-01 Arnaville Monument 

02-02 Arnaville Lavoir 

02-03 Arnaville Croix 

02-04 Arnaville Fontaine 

02-05 Arnaville Stèle 

03-01 Arry Croix 

03-02 Arry Croix 

04-01 Bayonville-sur-Mad Lavoir 

04-02 Bayonville-sur-Mad Lavoir 

04-03 Bayonville-sur-Mad Monument 

04-04 Bayonville-sur-Mad Croix 

04-05 Bayonville-sur-Mad Calvaire 

04-06 Bayonville-sur-Mad Lavoir 

04-07 Bayonville-sur-Mad Calvaire 

04-08 Bayonville-sur-Mad Calvaire 

06-01 Bernécourt Lavoir 

06-02 Bernécourt Monument 

06-03 Bernécourt Ancien pont (ancienne voie tacot) 

06-04 Bernécourt Calvaire 

07-01 Bouillonville Fontaine 

08-01 Chambley-Bussières Croix 

08-02 Chambley-Bussières Lavoir 

08-03 Chambley-Bussières Fontaine 

08-04 Chambley-Bussières Croix 

08-05 Chambley-Bussières Monument 

08-06 Chambley-Bussières Calvaire 

08-07 Chambley-Bussières Monument 

08-08 Chambley-Bussières Tour - portail 

08-09 Chambley-Bussières Tour - portail 
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09-01 Charey Fontaine 

09-02 Charey Monument 

09-03 Charey Blockhaus 

10-01 Corny-sur-Moselle Monument 

10-02 Corny-sur-Moselle Calvaire 

10-03 Corny-sur-Moselle Autel 

10-04 Corny-sur-Moselle Lavoir 

10-05 Corny-sur-Moselle Fontaine 

10-06 Corny-sur-Moselle Jet d'eau 

10-07 Corny-sur-Moselle Bassin collecteur 

10-08 Corny-sur-Moselle Gloriette 

10-09 Corny-sur-Moselle Stèle - Memorial de la libération 1945 

11-01 Dampvitoux Fontaine 

11-02 Dampvitoux Lavoir 

11-03 Dampvitoux Monument aux morts 

11-04 Dampvitoux Lavoir 

12-01 Dommartin-la-Chaussée Calvaire / Croix 

12-02 Dommartin-la-Chaussée Calvaire 

12-03 Dommartin-la-Chaussée Ancienne chambre à four 

12-04 Dommartin-la-Chaussée Auge 

12-05 Dommartin-la-Chaussée Auge 

12-06 Dommartin-la-Chaussée Poulailler et ancienne fosse à fumier 

12-07 Dommartin-la-Chaussée Cimetière 

12-08 Dommartin-la-Chaussée Blockhaus 

12-09 Dommartin-la-Chaussée Fosse à purin 

13-01 Essey-et-Maizerais Monument 

13-02 Essey-et-Maizerais Monument 

13-03 Essey-et-Maizerais Croix 

13-04 Essey-et-Maizerais Oratoire Saint-Gibrien 

14-01 Euvezin Monument 

15-01 Fey-en-Haye Fontaine 

16-01 Flirey Monument aux morts 

16-02 Flirey Monument aux morts 

16-03 Flirey Vestiges ancienne église 

16-04 Flirey Égayoir 

16-05 Flirey Fontaine 

16-06 Flirey Stèle du senateru Raymond 

16-07 Flirey Monument aux morts 14-18 

16-08 Flirey Borne Vauthier 14-18 

16-09 Flirey Calvaire 

16-10 Flirey Stèle 

16-11 Flirey Croix du Sergent Rochas 

16-12 Flirey Calvaire 

17-01 Gorze Croix sur socle 

17-02 Gorze Grotte avec vierge 

17-03 Gorze Monument 
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17-04 Gorze Croix 

17-05 Gorze Lavoir 

17-06 Gorze Croix 

17-07 Gorze Lavoir 

17-08 Gorze Source des Bouillons 

17-09 Gorze Monument 1870 

17-10 Gorze Détail en façade 

17-11 Gorze Détail en façade 

18-01 Hagéville Monument 

18-02 Hagéville Monument 

18-03 Hagéville Bunker 

18-04 Hagéville Chapelle 

19-01 Hamonville Fontaine 

19-02 Hamonville Lavoir 

19-03 Hamonville Croix 

20-01 Hannonville-Suzémont Croix / Calvaire 

20-02 Hannonville-Suzémont Croix / Calvaire 

20-03 Hannonville-Suzémont Calvaire 

21-01 Jaulny Monument 

21-02 Jaulny Lavoir 

21-03 Jaulny Croix 

22-01 Jouy-aux-Arches Monument 

22-02 Jouy-aux-Arches Lavoir 

22-03 Jouy-aux-Arches Lavoir 

22-04 Jouy-aux-Arches Croix 

23-01 Limey-Remenauville Croix 

23-02 Limey-Remenauville Lavoir 

23-03 Limey-Remenauville Calvaire 

23-04 Limey-Remenauville Bunker 

23-05 Limey-Remenauville Monument 

23-06 Limey-Remenauville Puits 

23-07 Limey-Remenauville Monument américain de la 5e division (39-45) 

23-08 Limey-Remenauville Stèle americaine 39-45 

23-09 Limey-Remenauville Monument américain de la 5e division (39-45) 

23-10 Limey-Remenauville Détail en façade 

23-11 Limey-Remenauville Détail en façade 

23-12 Limey-Remenauville Détail en façade 

23-13 Limey-Remenauville Gayoir 

24-01 Lironville Puits 

24-02 Lironville Lavoir 

24-03 Lironville Fontaine 

24-04 Lironville Monument aux morts 

24-05 Lironville Ancien poste de commandement 

24-06 Lironville Abreuvoir 1917 

24-07 Lironville Fontaine 

24-08 Lironville Source du Trey-St Jean 
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25-01 Mamey Fontaine 

25-02 Mamey Monument aux morts 

25-03 Mamey Source du Puiset 

25-04 Mamey Roche Sancollot 

25-05 Mamey Source St-Jacques 

25-06 Mamey Gouffre de la grimo santé 

25-07 Mamey Blockhaus 

26-01 Mandres-aux-Quatre-Tours Fontaine 

26-02 Mandres-aux-Quatre-Tours Monument 

26-03 Mandres-aux-Quatre-Tours Fontaine 

26-04 Mandres-aux-Quatre-Tours Pigeonnier 

26-05 Mandres-aux-Quatre-Tours Lavoir 

27-01 Mars-la-Tour Monument 

27-02 Mars-la-Tour Monument 

28-01 Novéant-sur-Moselle Lavoir 

28-02 Novéant-sur-Moselle Fontaine 

28-03 Novéant-sur-Moselle Monument 

28-04 Novéant-sur-Moselle Calvaire 

28-05 Novéant-sur-Moselle Calvaire 

28-06 Novéant-sur-Moselle Monument 

28-07 Novéant-sur-Moselle Tours des remparts 

28-08 Novéant-sur-Moselle Tours des remparts 

28-09 Novéant-sur-Moselle Pierrier 

28-10 Novéant-sur-Moselle Pierrier 

28-11 Novéant-sur-Moselle Pierrier 

28-12 Novéant-sur-Moselle Pierrier 

28-13 Novéant-sur-Moselle Vestige de l’aqueduc gallo-romain 

29-01 Onville Croix 

29-02 Onville Lavoir 

29-03 Onville Monument 

29-04 Onville Gloriette 

29-05 Onville Croix 

30-01 Pannes Monument 

30-02 Pannes Fontaine 

30-03 Pannes Lavoir 

30-04 Pannes Auge + puits 

31-01 Preny Monument 

31-02 Preny Calvaire 

31-03 Preny Lavoir 

31-04 Preny Lavoir 

31-05 Preny Puits 

31-06 Preny Puits 

31-07 Preny Grand lavoir 

31-08 Preny Fontaine 

31-09 Preny Cressonnière (bassin) 

32-01 Puxieux Lavoir 
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33-01 Rembercourt-sur-Mad Monument 

33-02 Rembercourt-sur-Mad Cimetière 

34-01 Rezonville-Vionville Lavoir 

34-02 Rezonville-Vionville Fontaine 

34-03 Rezonville-Vionville Croix / Calvaire 

34-04 Rezonville-Vionville Croix / Calvaire 

34-05 Rezonville-Vionville Ban du Kayser 

34-06 Rezonville-Vionville Stèle guerre de 1870 

34-07 Rezonville-Vionville Stèle de 1870 

35-01 Saint-Baussant Fontaine 

35-02 Saint-Baussant Croix 

35-03 Saint-Baussant Ruine château 

35-04 Saint-Baussant Puits 

35-05 Saint-Baussant Lavoir 

35-06 Saint-Baussant Puits 

36-01 Saint-Julien-lès-Gorze Croix 

36-02 Saint-Julien-lès-Gorze Monument 

36-03 Saint-Julien-lès-Gorze Fontaine 

36-04 Saint-Julien-lès-Gorze Puits 

36-05 Saint-Julien-lès-Gorze Lavoir 

36-06 Saint-Julien-lès-Gorze Puits 

36-07 Saint-Julien-lès-Gorze Croix 

37-01 Seicheprey Calvaire 

37-02 Seicheprey Monument 

37-03 Seicheprey Croix 

37-04 Seicheprey Lavoir 

38-01 Sponville Monument aux morts 

38-02 Sponville Calvaire 

38-03 Sponville Calvaire 

38-04 Sponville Vierge 

39-01 Thiaucourt-Régniéville Monument 

39-02 Thiaucourt-Régniéville Ancienne écluse 

39-03 Thiaucourt-Régniéville Fontaine 

39-04 Thiaucourt-Régniéville Monument 

39-05 Thiaucourt-Régniéville Calvaire 

39-06 Thiaucourt-Régniéville Lavoir 

39-07 Thiaucourt-Régniéville Tourelle 

39-08 Thiaucourt-Régniéville Gloriette 

39-09 Thiaucourt-Régniéville Gloriette 

39-10 Thiaucourt-Regniéville Ancien abri de vigne 

39-11 Thiaucourt-Regniéville Borne Vauthier 

39-12 Thiaucourt-Régniéville Ancien abri de vigne 

39-13 Thiaucourt-Régniéville Ancien abri de vigne 

39-14 Thiaucourt-Régniéville Chapelle de Regniéville 

39-15 Thiaucourt-Régniéville Fontaine Grignon 

40-01 Tronville Calvaire 
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41-01 Vandelainville Calvaire 

41-02 Vandelainville Monument aux morts 

41-03 Vandelainville Calvaire 

41-04 Vandelainville Calvaire 

41-05 Vandelainville Lavoir 

42-01 Viéville-en-Haye Croix 

42-02 Viéville-en-Haye Croix 

42-03 Viéville-en-Haye Monument 

42-04 Viéville-en-Haye Stèle 

42-05 Viéville-en-Haye Calvaire 

42-06 Viéville-en-Haye Abris-caverne 

42-07 Viéville-en-Haye Blockaus allemand 

43-01 Vilcey-sur-Trey Croix 

43-02 Vilcey-sur-Trey Croix 

43-03 Vilcey-sur-Trey Lavoir 

43-04 Vilcey-sur-Trey Calvaire 

43-05 Vilcey-sur-Trey Monument du Lion 

43-06 Vilcey-sur-Trey Fontaine 

43-07 Vilcey-sur-Trey Fontaine 

43-08 Vilcey-sur-Trey Fontaine 

43-09 Vilcey-sur-Trey Fontaine 

44-01 Villecey-sur-Mad Lavoir 

44-03 Villecey-sur-Mad Calvaire 

44-04 Villecey-sur-Mad Fontaine 

44-02 Villecey-sur-Mad Fontaine 

45-01 Waville Lavoir 

45-02 Waville Lavoir 

45-03 Waville Monument 

45-04 Waville Lavoir 

45-05 Waville Ancien lavoir 

45-06 Waville Croix 

45-07 Waville Calvaire de la rue Joyeuse 

45-08 Waville Pierrier 

46-01 Xammes Croix 

46-02 Xammes Fontaine 

46-03 Xammes Puits 

46-04 Xammes Croix 

46-05 Xammes Monument 

46-06 Xammes Calvaire 

46-07 Xammes Calvaire 

47-01 Xonville Croix / Calvaire 

47-02 Xonville Calvaire 

47-03 Xonville Lavoir 
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4. PÉRIMÈTRE AOC « VIN DE MOSELLE »  
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5. ROUTES DÉPARTEMENTALES ET À GRANDE CIRCULATION 
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6. LISTES DES ESSENCES VÉGÉTALES DU PNR ET OUTIL SESAME 
 
Les essences végétales règlementées dans le PLUI font référence à deux outils : 

- La liste des essences locales du Parc Naturel Régional de Lorraine : cf. tableur ci-dessous 
- Les essences présentes dans l’Outil SESAME développé par le CREREMA et à retrouver sur leur site 

internet à l’onglet « Ressources » : https://sesame.cerema.fr/  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

https://sesame.cerema.fr/
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7. GUIDE D’INTÉGRATION DES BÂTIMENTS AGRICOLES DU PNR 
 
Lien internet du Parc Naturel Régional de Lorraine :  
https://www.pnr-lorraine.com/wp-
content/uploads/2022/03/batiment_1328871673.pdf  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.pnr-lorraine.com/wp-content/uploads/2022/03/batiment_1328871673.pdf
https://www.pnr-lorraine.com/wp-content/uploads/2022/03/batiment_1328871673.pdf
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8. NUANCIER DU CAUE DE MEURTHE-ET-MOSELLE 
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9. NUANCIER DE L’ANCIENNE CC VAL DE MOSELLE 
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